

局	所属名称	件名	契約方法
総務局	総務厚生課	平成27年度熊本市職員定期健康診断業務委託	随意契約

検 査 項 目	金 額 (税 込)
内科診察 (問診・血圧)	1,512円
身体計測 (身長、体重、腹囲 (実測)、BMI)	540円
視力検査	324円
聴力検査 (1,000ヘルツおよび4,000ヘルツの純音を用いるオーディオメータによる聴力検査)	756円
尿検査 (糖・蛋白・潜血)	324円
血液検査 貧血検査 (H b、H t、R B C、W B C) 肝機能検査 (G O T、G P T、γ - G T P) 脂質検査 (H D L コレステロール、L D L コレステロール、トリグリセリド) 腎機能検査 (尿素窒素、クレアチニン、e G F R)、尿酸 血糖検査 (空腹時血糖)	3,780円
胸部エックス線検査 (直接撮影・立位正面 1 枚)	2,160円
便潜血検査 (1 回法)	1,069円
ヘモグロビン A 1 C 検査 (S 5 1 年 4 月 1 日以前に生まれた職員)	756円
心電図検査 (安静時 1 2 誘導)	1,620円
胃部エックス線検査 (直接撮影) 希望者 (S 5 6 年 4 月 1 日以前に生まれた希望する職員)	12,960円

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉子ども局	健康づくり推進課	熊本市がん検診推進事業(集団/個別検診)業務委託 (大腸がん・乳がん・子宮頸がん)	随意契約

平成27年度 がん検診推進事業検診委託料一覧

検診名		平成26年度	平成27年度				積算内訳	積算根拠	単価差	一部個人負担
		単価	単価(税込)	単価(税抜)	税					
子宮頸がん検診										
頸部	個別	6,428	6,428	5,952	476		据置き	0	0	
頸部 + 体部		8,861	8,861	8,205	656			0		
事務費(集計)		89	89	83	6			0		
事務費(通知)		11	11	10	1			0		
頸部	集団	3,716	3,716	3,441	275		0			
事務費(通知)		11	11	10	1		0			
乳がん検診										
40歳代	個別	9,098	9,098	8,424	674	マンモ* ライ2方向撮影	据置き	0	0	
50歳代		6,674	6,674	6,180	494	マンモ* ライ1方向撮影		0		
事務費(集計)		93	93	87	6	0				
事務費(通知)		16	16	15	1	0				
40歳代	集団	6,960	6,960	6,445	515	マンモ* ライ2方向撮影		0		
50歳代		5,020	5,020	4,649	371	マンモ* ライ1方向撮影		0		
事務費(通知)		16	16	15	1	0				
大腸がん検診										
	個別	2,643	2,643	2,448	195		据置き	0	0	
事務費(集計)		133	133	124	9			0		
事務費(通知)		28	28	26	2			0		
	集団	1,705	1,705	1,579	126		0			
事務費(通知)		28	28	26	2		0			

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉子ども局	高齢介護福祉課	介護保険共同処理委託料	随意契約

(別紙)

平成27年度 介護保険関係手数料

1 介護給付費及び総合事業費審査支払手数料

75 円 00 銭

2 保険者事務共同処理等の委託料

区 分		委託料の額	
	基本情報処理管理	明細書1件につき	4 円 00 銭
	償還払給付額管理	基本情報処理管理に含む	0 円 00 銭
	高額介護サービス費支給	基本情報処理管理に含む	0 円 00 銭
	市町村特別給付等支払	基本情報処理管理に含む	0 円 00 銭
	要介護認定更新支援処理	通知書1件につき	15 円 00 銭
	介護給付費通知作成	圧着はがきによる場合	
		四半期分受給者1人当たり	19 円 00 銭
		年間分受給者1人当たり	52 円 00 銭
		介護給付費通知一覧表 及びデータのみの場合 受給者1人当たり	10 円 00 銭
	主治医意見書料支払	1件につき	55 円 00 銭
	認定調査委託料支払	1件につき	55 円 00 銭
	統計資料作成	基本情報処理管理に含む	0 円 00 銭
	介護給付適正化対策事業処理	基本情報処理管理に含む	0 円 00 銭
	原案作成委託料支払	明細書1件につき	9 円 80 銭
	高額合算サービス費支給処理	基本情報処理管理に含む	0 円 00 銭
帳 票 磁 気 化 処 理	償還連絡票等情報	1枚につき	104 円 18 銭
	高額介護サービス費 給付判定結果情報	1枚につき	54 円 60 銭

3 保険料等の特別徴収に係る情報経由事務手数料

当該年度の4月末現在の介護保険第1号被保険者一人当たり

9 円 47 銭

局	所属名称	件名	契約方法
健康福祉子ども局	高齢介護福祉課	要介護認定訪問調査委託業務	随意契約

受託業務名 要介護認定訪問調査委託業務

受託期間 平成27年4月1日～平成28年3月31日

名 称	数量	単位	単価(税込)
要介護認定訪問調査委託業務	1	件	5,260円

局	所属名称	件名	契約方法
交通局	総務課	平成27年度熊本市交通局職員定期健康診断等業務委託	一般競争入札

(平成27年度熊本市交通局職員定期健康診断等業務委託 契約単価)

	区 分 名	単 価 (消費税及び地方消費税含 む)
1	定期健康診断	¥ 8,201-
2	胸部レントゲン検査	¥ 1,728-
3	腹部超音波検査	¥ 3,564-
4	C型肝炎ウィルス検査	¥ 1,296-
5	ヘモグロビンA1c検査	¥ 594-
6	深夜業務従事者健康診断	¥ 6,642-

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	総務課	熊本市民病院複写機賃借(単価契約) (長期継続契約)	一般競争入札

複写機単価

設置機器	設置場所	単価(税込)
富士ゼロックス DocuCentre 3060DC	北館7階 カルテ室	2.86円
	北館1階 栄養管理技術室	
	北館1階 時間外窓口	
	南館1階 支払窓口	
	新館1階 総合案内	
	新館5階 図書室	
富士ゼロックス DocuCentre 4070CP	南館2階 患者説明室	1.29円
富士ゼロックス DocuCentre C7785	南館1階 医事課	0.86円(白黒)
	新館6階 総務課・経営企画課	4.32円(カラー)
富士ゼロックス DocuCentre C2263N	新館6階 看護部	5.40円(白黒) 27.00円(カラー)

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料 無洗米	随意契約

契約期間 平成27年 7月 1日 ~ 平成27年 9月30日

No	品 名	規 格	予定数	業者名	契約単価	発注見込額
1	無洗米	熊本県産米100%、5kg袋入り	4,500 kg	熊本市農業共同組合	¥221.40	¥996,300.00
				合 計(税込み)		¥996,300.00

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料 (青果物) 青しそ 外58点	随意契約

共通規格

(野菜)

- ・算級(秀)品のもの
- ・国産、遺伝子組換えをしていないもの
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・包装または結束してあるもの

(果物)

- ・算級(秀)品のもの
- ・熟成度が適切である
- ・病害虫、腐敗のないもの
- ・遺伝子組換えをしていないもの
- ・輸入品に関しては、防ばい剤使用量が基準以下であること

契約期間 平成27年 7月12日～平成27年 7月25日 契約相手 有限会社 マツエダフーズ

No	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
1	青しそ	10枚束	470 枚	¥8.64	¥4,060.80
2	いんげん	平 S	25 kg	¥1,026.00	¥25,650.00
3	えのき茸	100g/袋	25 kg	¥432.00	¥10,800.00
4	かいわれ		10 kg	¥594.00	¥5,940.00
5	かぼちゃ	6玉	60 kg	¥302.40	¥18,144.00
6	きぬさや		40 枚	¥21.60	¥864.00
7	キャベツ	6玉	325 kg	¥129.60	¥42,120.00
8	きゅうり	長さ18～24cm	265 kg	¥432.00	¥114,480.00
9	ごぼう	M	20 kg	¥529.20	¥10,584.00
10	さつま芋	2L	30 kg	¥680.40	¥20,412.00
11	さつま芋	1個 250g程度	35 個	¥216.00	¥7,560.00
12	しめじ		15 kg	¥486.00	¥7,290.00
13	じゃが芋	メークイン 2L	250 kg	¥259.20	¥64,800.00
14	セロリー	2L	15 kg	¥410.40	¥6,156.00
15	筍水煮		20 kg	¥1,080.00	¥21,600.00
16	たまねぎ	2L	275 kg	¥205.20	¥56,430.00
17	チンゲン菜	L	70 kg	¥486.00	¥34,020.00
18	とうがん		20 本	¥237.60	¥4,752.00
19	トマト	L(20玉)	45 個	¥97.20	¥4,374.00
20	トマト	L(20玉)	40 kg	¥486.00	¥19,440.00
21	プチトマト	M	250 個	¥10.80	¥2,700.00
22	なす	2L以上	90 kg	¥324.00	¥29,160.00
23	なす(むしなす用)	赤ナス 2L以上	50 kg	¥399.60	¥19,980.00
24	なめこ		10 kg	¥648.00	¥6,480.00
25	にがうり		10 kg	¥702.00	¥7,020.00
26	にら		5 kg	¥864.00	¥4,320.00
27	にんにく		1 kg	¥2,484.00	¥2,484.00
28	ねぎ	白色部15cm以上	15 kg	¥432.00	¥6,480.00
29	白菜	6玉	125 kg	¥216.00	¥27,000.00
30	パセリ		1 kg	¥1,404.00	¥1,404.00
31	ピーマン	2L	35 kg	¥486.00	¥17,010.00
32	赤パプリカ		5 kg	¥648.00	¥3,240.00
33	黄パプリカ		5 kg	¥648.00	¥3,240.00
34	ブロッコリー	L(20玉)	40 kg	¥734.40	¥29,376.00
35	ベビーリーフ		1 kg	¥2,160.00	¥2,160.00
36	ほうれん草	L	125 kg	¥918.00	¥114,750.00
37	水菜		5 kg	¥648.00	¥3,240.00
38	みょうが		2 kg	¥2,484.00	¥4,968.00
39	レタス	L～2L	10 kg	¥345.60	¥3,456.00
40	れんこん水煮		20 kg	¥421.20	¥8,424.00

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料 (青果物) 青しそ 外58点	随意契約

No	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
41	三つ葉		5 kg	¥1,296.00	¥6,480.00
42	山芋		20 kg	¥518.40	¥10,368.00
43	春菊	L	10 kg	¥540.00	¥5,400.00
44	小ネギ	100g束	25 kg	¥1,296.00	¥32,400.00
45	小松菜	L	70 kg	¥540.00	¥37,800.00
46	人参	L	300 kg	¥151.20	¥45,360.00
47	生姜		5 kg	¥918.00	¥4,590.00
48	大根	2L	415 kg	¥183.60	¥76,194.00
49	レモン	140玉	110 個	¥70.20	¥7,722.00
50	アメリカンチェリー		600 粒	¥16.20	¥9,720.00
51	オレンジ	88玉	90 個	¥84.24	¥7,581.60
52	キウイフルーツ	33玉	110 個	¥91.80	¥10,098.00
53	すいか	M 5～6kg程度	14 玉	¥756.00	¥10,584.00
54	パイナップル	6玉 完熟	15 個	¥572.40	¥8,586.00
55	バナナ	5房/ケース 1本150g程度	5 本	¥43.20	¥216.00
56	バナナ	5房/ケース	10 kg	¥270.00	¥2,700.00
57	メロン	ネットメロン 3L	25 玉	¥896.40	¥22,410.00
58	リンゴ	36玉	5 個	¥162.00	¥810.00
59	巨峰	2L	1200 粒	¥19.44	¥23,328.00
合計 (税込み)					¥1,098,716.40

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料(青果物) 青しそ 外58点	随意契約

共通規格

(野菜)

- ・算級(秀)品のもの
- ・国産、遺伝子組換えをしていないもの
- ・病虫害、腐敗のないもの
- ・包装または結束してあるもの

(果物)

- ・算級(秀)品のもの
- ・熟成度が適切である
- ・病虫害、腐敗のないもの
- ・遺伝子組換えをしていないもの
- ・輸入品に関しては、防ばい剤使用量が基準以下であること

契約期間 平成27年 7月26日～平成27年 8月 8日 契約相手 有限会社マツエダフーズ

No	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
1	青しそ	10枚束	360 枚	¥8.64	¥3,110.40
2	いんげん	平 S	15 kg	¥1,080.00	¥16,200.00
3	えのき茸	100g/袋	55 kg	¥432.00	¥23,760.00
4	エリンギ		15 kg	¥972.00	¥14,580.00
5	かいわれ		5 kg	¥594.00	¥2,970.00
6	かぼちゃ	6玉	110 kg	¥345.60	¥38,016.00
7	キャベツ	6玉	275 kg	¥151.20	¥41,580.00
8	紫キャベツ		1 kg	¥324.00	¥324.00
9	きゅうり	長さ18～24cm	210 kg	¥432.00	¥90,720.00
10	ごぼう	M	10 kg	¥486.00	¥4,860.00
11	さつまい	2L	35 kg	¥680.40	¥23,814.00
12	しめじ		30 kg	¥486.00	¥14,580.00
13	じゃが芋		220 kg	¥270.00	¥59,400.00
14	セロリー		1 kg	¥756.00	¥756.00
15	筍水煮		25 kg	¥1,080.00	¥27,000.00
16	たまねぎ	2L	305 kg	¥216.00	¥65,880.00
17	紫たまねぎ		5 kg	¥324.00	¥1,620.00
18	チンゲン菜	L	60 kg	¥594.00	¥35,640.00
19	とうもろこし(生)		20 本	¥270.00	¥5,400.00
20	トマト	L(20玉)	170 個	¥86.40	¥14,688.00
21	トマト	L(20玉)	25 kg	¥486.00	¥12,150.00
22	プチトマト	M	290 個	¥12.96	¥3,758.40
23	なす	2L以上	65 kg	¥324.00	¥21,060.00
24	なす(むしなす用)	赤ナス 2L以上	45 kg	¥453.60	¥20,412.00
25	なめこ		15 kg	¥648.00	¥9,720.00
26	にがうり		10 kg	¥648.00	¥6,480.00
27	にら		5 kg	¥1,080.00	¥5,400.00
28	にんにく		1 kg	¥2,484.00	¥2,484.00
29	ねぎ	白色部15cm以上	50 kg	¥572.40	¥28,620.00
30	白菜	6玉	280 kg	¥162.00	¥45,360.00
31	パセリ		1 kg	¥1,566.00	¥1,566.00
32	ピーマン	2L	60 kg	¥680.40	¥40,824.00
33	赤パプリカ		10 kg	¥648.00	¥6,480.00
34	黄パプリカ		1 kg	¥648.00	¥648.00
35	ブロッコリー	L	45 kg	¥626.40	¥28,188.00
36	ほうれん草	L	115 kg	¥972.00	¥111,780.00
37	まいたけ		5 kg	¥1,080.00	¥5,400.00
38	レタス	L～2L	50 kg	¥594.00	¥29,700.00
39	れんこん水煮		5 kg	¥421.20	¥2,106.00
40	三つ葉		10 kg	¥1,490.40	¥14,904.00

局	所属名称	件名	契約方法
病院局	栄養管理技術室	給食材料 (青果物) 青しそ 外58点	随意契約

No	品 名	規 格	予定数	契約単価	発注見込額
41	山芋		10 kg	¥518.40	¥5,184.00
42	春菊	L	5 kg	¥810.00	¥4,050.00
43	小ネギ	100g束	20 kg	¥2,052.00	¥41,040.00
44	小松菜		25 kg	¥702.00	¥17,550.00
45	人参	L	205 kg	¥162.00	¥33,210.00
46	生しいたけ		2 kg	¥1,296.00	¥2,592.00
47	生姜		5 kg	¥918.00	¥4,590.00
48	大根	2L	365 kg	¥216.00	¥78,840.00
49	レモン	140玉	135 個	¥75.60	¥10,206.00
50	アメリカンチェリー		240 粒	¥17.28	¥4,147.20
51	オレンジ	88玉	90 個	¥84.24	¥7,581.60
52	キウイフルーツ	33玉	75 個	¥91.80	¥6,885.00
53	すいか	M 5～6kg程度	6 玉	¥1,350.00	¥8,100.00
54	パイナップル	6玉 完熟	15 個	¥648.00	¥9,720.00
55	バナナ	5房/ケース 1本150g程度	315 本	¥43.20	¥13,608.00
56	バナナ	5房/ケース	5 kg	¥302.40	¥1,512.00
57	メロン	ネットメロン 3L	30 玉	¥918.00	¥27,540.00
58	リンゴ	32玉	5 kg	¥626.40	¥3,132.00
59	巨峰	2L	730 粒	¥18.36	¥13,402.80
合計 (税込み)					¥1,174,829.40